
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 19. november 2012

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 82
Forslag til lov om ophævelse af fedtafgiftsloven og om ændring af lov om af-
gift af elektricitet, ligningsloven, personskatteloven med flere love. (Ophævel-
se af fedtafgiftsloven, nedsættelse af elvarmeafgiften, lempeligere beskatning
af udenlandsk indkomst, forhøjelse af bundskatten og nedsættelse af person-
fradraget m.v. – Afgifts- og konkurrencepakken).
Af skatteministeren (Holger K. Nielsen)

Spørgsmål 4
Vil ministeren redegøre for, hvad forhøjelsen af bundskatten med 0,19 pct.-
point og nedsættelsen af personfradraget med 900 kr. isoleret set betyder for
rådighedsbeløbet i 2013 for forskellige typer af familier med afsæt i Finansmi-
nisteriets Familietypemodel set i forhold til skatteaftalen fra juni 2012:
– LO-par med lav indkomst og to børn i børnehave og SFO, lejebolig
– LO-par med to børn i børnehave og SFO, lejebolig
– Enlig LO-arbejder uden børn, lejebolig
– LO-par med to børn i børnehave og SFO, ejerbolig
– LO-par, ingen børn, ejerbolig
– Offentligt ansatte med to børn i børnehave og SFO, ejerbolig
– Privatansatte funktionærer med to børn i børnehave og SFO, lejebolig
– Privatansatte funktionærer med to børn i børnehave og SFO, ejerbolig
– Direktørfamilie med to børn i børnehave og SFO, ejerbolig
– Metalarbejder og sygeplejerske med to børn i børnehave og SFO, lejebolig
– Metalarbejder og sygeplejerske med to børn i børnehave og SFO, ejerbo-

lig
– Folkeskolelærer og pædagog med to børn i børnehave og SFO, lejebolig
– Folkeskolelærer og pædagog med to børn i børnehave og SFO, ejerbolig
– Enlig udeboende student, lejebolig
– Enlig kontanthjælpsmodtager uden forsørgelsespligt, over 25 år, lejebolig
– Par på kontanthjælp med to børn i børnehave og SFO, lejebolig
– Enlig dagpengemodtager uden børn, lejebolig
– Enlig førtidspensionist på ny ordning, lejebolig
– Par på førtidspension, ny ordning, lejebolig
– Enlig førtidspensionist med mellemste førtidspension, lejebolig
– Enlig efterlønsmodtager på ny ordning, lejebolig
– Pensionistpar med ATP, lejebolig
– Enlig pensionist med ATP, lejebolig
– Pensionistpar med ATP, ejerbolig
– Enlig pensionist med ATP, ejerbolig
– Pensionistpar med ATP og tjenestemandspension, ejerbolig?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Ole.Birk@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.
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På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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